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Jeszcze dziś można zagwarantować sobie
niższe ceny prądu
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Dziś (poniedziałek – 29.07.2019) mija termin składania oświadczeń, potwierdzających
uprawnienie do zamrożenia cen energii. Możliwość złożenia stosownego oświadczenia
mają mikro i mali przedsiębiorcy, szpitale i jednostki samorządu terytorialnego. Złożenie
oświadczenia odbiorcy końcowego energii elektrycznej uprawnia do rozliczeń zgodnie ze
stawkami obowiązującymi w 2018 roku.
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Zgodnie z Ustawą prądową, oświadczenie składa się w spółkach obrotu energią, z którymi klienci mają zawarte
umowy. Rozliczenie zgodnie ze stawkami, obowiązującymi w 2019 roku dotyczy jednak tylko wybranych
podmiotów – są to szpitale, jednostki samorządu terytorialnego oraz mikro i mali przedsiębiorcy (odpowiednio
przedsiębiorcy, którzy średnio w roku zatrudnił mniej niż 10 pracowników i który zatrudniał mniej niż 50
pracowników).

Jak złożenie oświadczenia wpłynie na ceny prądu? - Za okres pierwszego półrocza 2019 r. ceny i stawki opłat dla
wszystkich firm zostaną dostosowane do stosowanych w dniu 30 czerwca 2018 r. z mocy ustawy. W drugim
półroczu ceny z 30 czerwca 2018 r. będą miały podmioty, które złożą oświadczenia – wyjaśniają
przedstawiciele Tauronu — Zgodnie z Ustawą Prądową oświadczenia powinny być składane w spółkach
obrotu energią, z którymi Klienci mają zawarte umowy — uzupełniają przedstawiciele firmy Energa.

Co jednak należy zrobić, aby uniknąć podwyżek cen prądu? Przede wszystkim należy do 29 lipca (do północy) złożyć
stosowne oświadczenie. W przypadku niektórych operatorów istnieje możliwość złożenia stosownego
oświadczenia e-mailem na wskazany adres (takie rozwiązanie wskazuje m.in. firma Energa). Z kolei w przypadku
informacji udostępnionej przez Tauron, istnieje możliwość składania oświadczeń osobiście oraz drogą pocztową. Jak
Przypominają przedstawiciele firm, gospodarstwa domowe nie muszą składać oświadczeń — Ceny energii dla
gospodarstw domowych pozostają na poziomie cen z 30 czerwca 2018 r. przez cały 2019 r. — informuje
Tauron.

W przypadku wspomnianych wyżej podmiotów, w przypadku których ceny energii będą zależne od złożonego
oświadczenia, należy pamiętać o zachowaniu wszystkich formalności. Przede wszystkim oświadczenia należy
składać na druku, udostępnionym przez sprzedawców energii. W dokumencie należy wpisać wszystkie punkty
poboru energii. Oświadczenie musi być podpisane przez osobę uprawnioną do reprezentowania firmy. Jeżeli
oświadczenie podpisuje pełnomocnik, trzeba też dołączyć pełnomocnictwo. Druki dostępne są na stronach
internetowych operatorów energii elektrycznej.
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